[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2024

  с. Краснотуранск

       № 270 -п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 09.09.2021 № 504-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр физической культуры и спорта Краснотуранского района»
В соответствии со  статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления администрации Краснотуранского района 17.10.2013 № 662-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета», руководствуясь ст.40,43 Устава  МО Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 09.09.2021               № 504-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр физической культуры и спорта Краснотуранского района» следующие изменения:

1.1 В разделе 4. Виды выплат стимулирующего характера работников учреждения, размеры и условия их осуществления пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Персональные выплаты устанавливаются с учетом квалификационной категории, сложности, напряженности и особого режима работы, обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), обеспечения региональной выплаты, установленной пунктом 4.4.1 настоящего раздела.»
1.2 В разделе 4. Виды выплат стимулирующего характера работников учреждения, размеры и условия их осуществления добавить пункт 4.4.1 в следующего содержания:

        «4.4.1  Персональная выплата специалистам, обеспечивающих развитие массовой физической культуры (руководитель клуба по месту жительства, руководитель Центра тестирования ГТО, инструктор по спорту, инструктор по физической культуре и спорту, инструктор по адаптивной физической культуре)  устанавливается в размере, обеспечивающим 20% повышения фонда оплаты труда указанной категории работников.
Минимальная заработная плата (минимальный размер оплаты труда) не может быть менее величины прожиточного минимума трудоспособного населения в целом по Российской Федерации.

           Персональная выплата, именуемая краевой выплатой, устанавливается с учетом специфики деятельности работника (учреждения).»
2. Данное постановление  подлежит размещению  на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2024г.

Глава района

 О.В. Ванева

 